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tři pruské aetniny z nichi udělal

císař hned tři divise několik ho-

din proti padesiteronásobné pře-sil- e

a pak teprv tato malá hrst-

ka ustoupila kdyl dostala od vr-

chního velitele rozkaz To bylo
to první vítězství nad nímž celi
Paří! jásala
Po tomto rekovství ucouvnul

vlak císař a jeho Lulu do pevno-

sti Met aby si tam mohli zase

všeho pohodlí a vlech pochoutek

dopřiti
Napoleon věděl velmi dobře

lo u jeho vojska osobní domýšli

Před Toilieriemi byly nesčísl-

né davy lidstva provolávajíce
bouřlivou pochvalu Napoleon
a Eugenie se ukázali na pavlána
a děkovali hlavou kývajíce-

-

Císařovna oplývala blažeností

neboť jíl nepochybovala le byla

pravou cestu nakročila a le její
naděje ji nesklame

Když pak podruhé na pavlánu

vystoupila spatřila něco co na ni

učinilo tak děsný dojem Ie zble-

dla jako stěna a ie ee musela chy-

tit zábradlí by ncsklesla

Dole naproti patlánu stál

aby ji jrltě jednou z její

Tony byl v t čm kJjl Cal

Ubraad jeětl ( htd&il! mejStfUsi
S jeho Uki
Kdy i pak aleaac M vadal pa-

tem proJwry aby s evyr
via vlaovat esohl ii4jeéaa ti-da-nf

aiatal Toay eo poacsik
ai
KJo tohoto bdlW mtaitka

resýwl vlasy a svltUfedýsa
asa viděl zakl leko ieltf
la nijaký l#rv kladl aa srdci j

ho

Toay mil věies4 svéW temaé-h- o

pSroda a skoulet svtj e4
Byl eba--1 a byt by tak rad

král jest nad tou události velmi
zarmoucen a pile Ie jen to jediné
jeho útěchou jest Ie ti dra zlosy-nov- é

nebyli synové jeho země

nýbrl Řekové"

"Odpravení těch alosynfi nemtt-lotuij- ti

ínébo přítele navrititi

pro kteréhož truchlím a jenl v

květu svého věku v daleké zemi

smrt nalezl Ale ji jsem ji! na
to zvyklý Je mohu každou ztrátu
enéxti —z mých přitel není nikdo
na livu —vlak vy to víte Mada-

me — Ji vám děkuj u za tu zprá-
vu" mluvil po kritké přestivce
dále ktcrou jste mí přivě sděli

Žili

i i _ r--

Napoleon in a cugenie

$íliste t icl--ý román potl dob

í Pokrajováni SS) J

Olivitr a vojvoda d Gramutont

ZmfníH jsme e jil dříve le se

staly n dvora dfllelité změny a le
novi rinistři sobě netajili ono

kvaer í které ve írancoosskéra
národě vfe a více Šířilo

Morry nemarl?lský bratr a '

rádce císař 3 v byl před nějakfm j

Časem tia ceatich zemřel Persig '

ji iTaný vojvoda de Chám' j

randa vzal si za manJelku boba

tou slečnu do la Moskova a vzdal

se pak vtlkcré veřejné činnosti
—nad hlavně prot ie jil před-"H- il

brzké sMcení Napoleono-
va triftiu anebo met k tomu snad

v také líné" Slečna de la

řovnln Masoval pro vilka pou8-vad- l

císař i císařovna za nutnou

lotřebu uznávali aby byl Írán-- 1

coozský nirod válkou zaměstnán

Éogenie je vyzývala tím úsilněji
k vilce i Pruskem poněvadž

prine Leopold flohenzollemský
kterého tenkrát Španělové za

krále míti chtěli jednou z jejich

neteří pohrdl kterou! mu xa ne-

věstu nabízela Odřeknutí ae

iSnictkého princo koruny Španěl-

ské nemohlo císařský dvůr od je-

ho piána odvrátiti poněvadl
Eu-gen- ie

ae záití a ze msty vilku a

Německem míti chtěla

Mimo to byli princ Napoleon
a ministr Grammont zakládaje
svoa Ipekulaci ve rálec velmi

silně na burse zůíastnSni Ie by

byli vypuknutím yilky velkého
bohatství st nadělati mohli ZvlA-it- ě

vojvoda de Grammont byl ta-

kový poctivec jenl si chtěl ze

vých rozervaných poměrfi vilkou

pomoci a proto také utvrzoval

tak horlivě císařovnu v jejím ná-

hledu le to jeJiě nepoetaSuje le
se princ Leopold Ipanělské koru

ny zřekl aby se na vilku jil ne

)
J Moskova ma přinesla aedm milio--í

rtS věna ale tento bývalý strilmi--

tr Fialin nyní pan de Persigny
f drojvoda de Cbamaranda nemel

£ -- i tomto velkém jmění ještě
k Ještě byl na livu bratr jeho

ř_
anlelky Šestnictiletý hoch kte-'ýmel- tíl

sedm milionfi podílu
Tohoto ehlapco nalh jednoa rino

I v pe-te-li mrtvého Pan vojvoda
% de Chameranda sdědil po nřm

aedm milícnS — veřejné mínění ho
- V"5ak nazývalo vrahem onoho ho-h-a

a proto musel a veřejnosti

„stoupiti
Nyní ee stal a tohoto poctivce

velmi nábožný in zalitoval lo-l-y

a Ipitily a opustil rozpuklou
státní loď aby co molnl v soa- -

kromí své miliony a ivfij Život
zachránil

Nalezly se vlak zase jiné ství- -

iTt které na místo dřívějších za-sJ- !y

Také Ilanmann onen pověst-

ný pala sekvanský byl ntekl a ra
jeho mít to priSel jakýoi Chevreaa

který byl pak i za ministra clsa-řoTn- y

povýSen
Pocivee baron Ilaaraann po

ulil svého poataverd co první
parkmistr pařížský hlavně k iO--

ma le mitkou pokladna epfiso- -

Wm posad neitlýchanf na vjpri- -

zdňoval col mělo vidy vy psi ní

nových dani za následek Koně
Čně ntekl před vieobecnoa klet-

bou PařilanS kteří byli Uk Le--

stycatf ie žádali aby ae jim vy
aizal caS ty ohromná miliony
vydány hjly Haosmann ntekl
do Itálie a kdy! pak viděl le

fjwt a svými miliony v bezpečno
si vyja iru se netilýcbanou dr
otí le je thoďa Ie mi jen nř
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CaíWbraada vidy ja Call- -!
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O bvl práv f sar alj
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stala a Jal láka vily vie a vk
zatem&ovaL l

Tak staio 1 da stiaa POU

vý mUi míta liky aáfU2!:
a aividli asUw co měl cbJivv
ti
Stal a hadem jkol mUtt jb j

pomalu trpělivě a fl likv a J

i

tvém srJo4 odchovival
Veliké a silné dal aja joa

pruty vši aavisti al také vlny i

dobroty a dl věry
Gailebraad miloval Ty boco

m tmív luiBiaQ syn mfmj aaprvi
mu eelnděl CalUbraada lak
tia světlo aii-t- i a s

tatoiaou aáltt kteri a aa isk-ve- a

a výrasy éty skrývá — -

aou uenivulí jakou vsbsji vy-uika-
jid

raalové v tvoreck avpa--

trufcb--

CalUbraad aeWpil avi (l
sos oijaoti a aavtrMs itti
svého iáka a s ptiroseafm aa2%

saim sIjv : "!al
sem to knd uvkiiS r
Toay mlčL
Mitr rcilal elkoLk vtčk a

potavil j okol ktiíkc který
saa-la- l s karaea

Tooy viděl jiskřki tekstlso
která cbvlH pubU sthbru
a ještě s v kotli vařua

Co jt ta f— tázal
Platiaa přigstěkea třihra

Tak mi pře pomos T

Vt% lěchťJi i'Vai ebopt! CI
♦brand jdao uch kol!

Tony a Cnkrad dae!i k
tlik i i jdawb kaata laborvt : !

kd při svět! tlkj viděli bylo
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Kov ačkoli lva hlaav sl
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časnou lysinou hoiéhj č#la a stu-

diemi i nočním bdlaim vyoraoých
hlubokých vráiek tpadlf tváře

jeho ústa okolo ztichl Zaslat cxe

lanchoheký úsměv pohrával pro-

zrazovaly ono trpkoeti priadal
pohrdání jaké etloijU dala jrl-va- jí

naproti obecným potřetici a
malicherným nirulivostem tobvto
tveí
Kdo si tohoto male pov lira aul

mohl a tázali udal nečili jil !
desáté aneb tprv{ čtyřicet let a

otisku tu by nikdo byl soad s

arčitotf nesodpovfdaL

Kdykoli byl v hlobokých my
šlenkách pohřílea zdilo a 1

čas celou svou lili na nim sedl a

byl by bo kaidf povaloval za

starce jestli! vlak něco nového

vynalel a kdyl jeho dloshé na-

máhání jednoho a oněch vítězství

dobylo jaké llovak v ttchoeti af- -

_i_ i mii_v i_a (

slavnější oněch na bojišti vyura- -

nýcb tu vztýčila as vidy jeho
sklíčeni poUva oko mu plilo a

celý jeho oblil} t siřea byl zaua%

distvým leskem

Mistr Callebran i nechal si tma
v pokoji Ldé kteří aspnaiě

myslí mileji ti
Oko maje CC Mamna obricval

očekával jak so zdálo a úzkosti

Ujaplný nějaký výs!edk
Chvílemi pozdvihl poklici a

kotlíku který stál nakama#h a
v němí černi tekotiaa kloktala

a pravil pak zvukem neJ 5víři-

vý ra : "Jeilě ne I vol jsem — zmý-

lil?"
A jako by se byl najednou spa-

rná toval opít na věci toho svěu

přistoupil k otevřenému ©kau a

vyhlílel ven do tiruvé noci

Deíť ještě trval a vlkká dlalba
se leskla

Podél nábře2í vlekla Sekvana
své bahnité proudy a vítr vál do

plamená v svítilnách tak prudce
ie hrazily Častěji uhasnutím

Byla to jedna z oněch prudkých
bouří jaké v raíti řrvnct ča-

stěji přicházejí a V několika ke
dirich ulic pařížské v potoky

prominují
Ubohý ten bock — nad s#

skryl někde v projezdi T zamru-

čel mistr Callebrand jenl s# opět
vritil ke kamním
Ale nihle vyrazil se sebe mistr

výkřik radosti

Byltě to vfbucb tak dlouho

tak dlouho popírá
ného a tak často opuštěného ví-

tězství

Modravý plamen jaký nad po
hárem puníoviny se vsnilívá la

škoval jakoby bludička nad láhvi

odpařován pak směnil barvu a

byl světle 0lrý nato rozzářil e

do livéh ferveua al konečně

přešel do blankytná a aidechem

jakoby stříbrným
Mistr Callebrand sSstal na o--

kamlik na tři kroky od láhve ne

pohnutě stáli pot mu vyvstal ea
čele srdc jeho prudc bilo oči

byly na plamen upřené
Najed noa shasl plamen a vi by
lo ve tmu zahaleno
Mistr Callebrand neodvalil se

jedinkého pohybu
Byl by kaž Jý věřil U brosné

otřesení se v ně na stalo

Najednou sas nabyl sily nad
sebou šel ke kamn&m sehaul a

strčil kus železa do uhlí nechal

je několik okamžik 1 tam vytáhl
je do htix suavs opet a ortel j
proti svíčce
Pak foukal se vlech stl a jiskra

kteri loekinlm z Ibavého lei
za vyšla rozžala svíčka

Chvěje se bledý a s planoucím
okem vyzdvihl paklíči s kctl
do výšky
Čeroavi látka v kotli objevila

se nyni jasnou jako stříbro smí
šené a křišťálovými paprsky
V tom okamiika svolal mistr

jemal se prsa vysoko dnašly
jehol nozdry s lířily význam
né slovo : 'Earéka r
Mistr Callebrand nalezl kooeč

ně to co po dvacet let berotekoa

urputností byl bledaL
Co takto své dílo tlakoocím

srdcem pozoruj z Je stál tř
ly s dveře laboratoř a mlad
mol s něhol dělí kapal sSatal

na okamžik na prahu stá ti
Mistr iel mu vstříc m uchopil

prudce ruku jeho
'Tony! Tonyr pravil jilj

to nalezl !
"I toť je výborné ST řkl snUd

mul jehol vyzábli tvář s sbar
vila olověně

"Jil jsem to nalezl T opakoval
učenec

"A co jste vynalel mUlře !

tizaU mladík a výrazem uleknu
tt
"Veliké tajemství které jam

hledal které mn pozdvihne ma

ží prvni mul toho to století

jméno mé učinf oesmrtelBým r
Při slovech těchto zavřel milo

vaného učně do svého objetí Na
srdci mladého mol al hlodala v
okamIku tom cejnižií a nejda--

belltljii visek vaioí — zivť

Kdo byl tento mladík t
Říkali mu prostě Toay a avrni

té i jiného jména
Byl Jedn z oněch ai£fttaýck

tvorfl které jtnensjem aaleseaci
lliatr nalezl jejjsdaou u wčr
si přd dvaoti Uty plačlcíko
a hladem zmoř snCko v jedné uliej

t:ivljU čtvra ralílaié v --U

Tlkné vszfal dítít uinHo
ua !iaea Uk fllzaivý iejzat 1

! ř i o 7 T

dříve prfeftkUrn v Nantesu a ▼

Lyoně On byl Napoleonovým
xbolftovatelem a za to motel býti
oJmřněa a iovýIenf aJkoli v hys

vost a okamžitý výsledek vlečko
ostatní ovládá on viděl Ie by

prvni znamenitější porálka na

jeho straně tak velice mu škodi-

la le by pak jil na evé vojwko

spolcliati nemohl a proto se mu

nechtělo do Žádného útoku který
by mil rozhodující bitvu aa ná
sledek ale na to nepomyslil le
ho později Němci jeitě s většími

prospěchy k takové bitvě přinutí
Císaře napadla toho Času my-

šlenka aby to zase udělal jako a

Rakušany ▼ Itálii
Jenerál MacMabón vojvoda de

Magenta jenl byl bitva u Magen-t- y

čest francouzského vojska za-

chránil měl také tentokrát vítěz-

ný boj svéstia pak chtěl Napole-
on začít vyje Inávati o uzavření
míra Takovým spSsobem dou-

fal le svSj trfin zachrání Zatím

ale co o tomto plánu s jenertilem
Leboeufem vyjednával stalo se
u městečka "Weissenburgu něco
co jeho plány docela zmařilo

Jenerál MacMahon aneb aspoň
jeho přední voj pod jenerálem
Ďotiayem byl od korunního prin-
ce pruského tak strašně poralen
Ie se dal na útěk
To byl ovlem Napoleon neoče-

kával a to také pomátlo vlečko

jeto vypočítání Jeltě se ale ko

jil nadějí Ie Mac Mahon se svým

staženým vojskem brzo zaso pev-

nou pudu získá a pak roslwdnou
ránu učiní — ale také tato naděje
ho ji! v několika dnech zklamala
Dne 6 srpna byla bitva u Wor
thu svedena v které! měl Mac

Mahon b osmdesáti tisíci vybra
ného vojska velmi výhodné po
stavení Ztráta FrancouzS byla
ohromná : deset tisíc mrtvých a

raněných zaslalo na bojišti asi
tolik jich bylo zajato a mimo to

padlo vítězfim do rukou Čtyřicet
děl a kulometQ a všecky stany
vojvody de Magenta který rov
ně! jako ostatní o překot utíkal
Císařovna a její rádcové dělali

depeSc které tyto zprávy mírni-

ly a překrncoyaly a kdyby ne-

bylo jiných časopisS bývalo nel

pařížských byly by se tyto lži za

pravda přijímaly
Tou! dobou byl také jenerál

Frosmard n Forbachu poralen a
másel se dát na útěk zanechav
děla stany a všecky oetatrí vále-
čné zásoby v rukou vítěze

Tyto porálky měly za následek
velké změny Nejen žo b) l mi-

nistr války Leboeuf ze svého úřa-

du propuštěn museli také pánové
Oh vicr a Grammont veřejnému
mínwní vyhověli a od císařovny
odstoupit Za rádce císařovny byl
nyní pověstný Cousin Moataubao
hrabě de Palikao ustanoven

Byl to jil opravdu zoufalý čin

neboť byl tento Palikao jako po-

slední lék po němí umírající sa-
há třebas to i jed byl

ÍFokrmíoTMUJ
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Proslov

Viděni
i

Pan Callebrand jil několikráte
své okno otevřel a s nepokojem z
něho se rozhlížeje bručel do se%

be : "proč jen ee ten Tony nevra
cí?"
Odbila se právě jedenácti hodí

na v noci a liják jen! provázen
bliskánim od osmé hodiny trval
učinil ulice v této i jinak osamělé
čtvrti kteri se ostrov Saint Lnis
jmenuje úplně pustými
Mistr Callebrand byl aamoten

ve svém laboratoři který ae aa%
cházel ve starém nárožním domě
ulice Deux-Pont- s a jehol okna

vycházely na Sekvanu a onen
konec Citékterý se druhdy Terre- -

Plain nazýval „ A

V laboratoři — veliké to svěť
nicl její! stěny lalovinfm a řezv
ba ni i byly okrilleny a jejíl strop
na malovaných trámech spočíval
— panovala upina tma routo u

prostřed vidět! bylo rodí ziřící
bod—žhavé to uhlí v kamínkách
na na nichž stála odpařovací li
bev "

% těchto kamen nevycházela
si co lidoi ziřivá jasnost ale ča%

sem rozdělil blesk tmavou klenbu

oblohy osvítil pak také na okam
lik laboratoř a odhalil takto její
velkolepý a malebný nelad vlech
těch retort nádob liLví kněh
které stoly % sem pokrývatypers
gamenú rozhizených a íysikilnícb
a chemických nástrojů jejichžto
měděni dráty tento li vol ní ob5
viniriadich jisker obrilaly
Podle kamen stál o rukama za

lomenýma a hlavou nazpit kosa
nou mittr Callebrand veliký ta
lebnik noderni Planěli jenl o
lý svtj Ilvot vlij vlnová!

rtvet tarittl jmi ro dvrtll:l

oni obecní jmění rovně! tak chy-- f

trým ep3obem okrádal jako
Hausmarm v Paří2i

Nyní eo nul tnto výteřný Che- -

vreaa taínirm císařovny a v

jedné a pokladničit kapitol uhlí- -

dine jak neslýcnanýtn ap&oobem
této dSvěry co npro!ý zi dřj
aiiui:l kdťlto přec-

-

jeho praa
"nejTyíIÍ ři Jy zlubilv

la aleji přichizim docela saji
nou příčinu Vy jste se rozhodla

pro novou vilku a pro nové pře-

léváni krve"
"Císař jest k této válce nucen

Don Aguado
"Cíuař jest ▼ rukou Špatných

rádefi Madame — ustaňte od té

války kteri vám bude zihub
nou

To jil uejde — nyní musí roz
hodnout válečné Itěsti Ji dou
fám le so vaio proroctví tento
krát nesplní Naie vojenské síly
jsou větií a my máme také lepší
zbraně nel Prnláci— ty spory se

musí konečně rozhodnout! Don

Aguado —Francie tomu chce"
"Francie si přeje míru a potře

buje ho také Madame Já při-

cházím tentokrát naposledy a- -

bych vás přiměl k obratu napo

sledy se Olympio o to pokouší

aby vás zachránil"
"Zachránil ?" tázala se Eugenie

usmívajíc se chladně a s vítězným
sebevědomím "Vy vidíte vlečko

přilil v Černých barvách"

"Pamatujte na njce císařova

pamatujte na kletbu nešťastné

Karoliny mexické"
Naí ty výstrahy r tizala se

Eugenie opírajíc se o svfij psací
stfll

"Jen uposlechněte těchto vý-

strah Madame nel bude pozdě

Vy jste obklopena samými ne-

vděčníky hltavci a zrádci a ti
vlickni vás opustí jak mile první
stín ca vale zbraně padne" pra
vil Olympio pevným hlasem

"Ji ee nebojím !e by 6e to mo-

hlo stát a povalnju to za věc ne-

možnou Prusko jest osamotnělé
ostatní německé národy pojdou
s radostí a námi a bude li nejhůř
zSstanou nestrannými Naše voj
sko bude za Čtyry neděle na dru
hém břehu řeky ÍJýnu a ti Špatní
rádcové budou povýšeni za kní
žata"
"Ty zaslepená" mumlal Olym

pio sám pro aebe a ucouvnul krok

zpět — pak mluvil nahlas dále :

"Vzpomenu si na mi slova Ma-

dame a! se budete marně ohlížet

po svých milostnfeích k nimi
mite nyní ntebmezenou d&věru

Pak buie aleyji potAna obrat

pak jest vlečko ztraceno Vy
nemáte okolo Aebe ani jedinlho
eioveica který vam ouue v neste

stí věrným" 1

"Vy se mýlíte r volala Eugcv
nie v aimničném rozčilení 'já
skládám pevnou naději na Olivi-er- a

a na Gramraonta" „

"Ti budou prvni kteří vis opu-

stí"
"Pak je tu Chevreau ktěrý je

mi věren—Bouher —"
"Ti budou mít co dělati se

svým bohatstvím za které mají
jen vám co děkovati aby je qoVJ

klidili ca bezpečné místo a pro
vás nebudou míti času"
Eugenie hledala ještě jiná jmé

na aby Olympia přesvědčila Ie
tvrdí věci které jsou nemožné

"A což voj vodky ně deBassano
kněžna Easlingen— "
"S těmi nebude moci nešťastni

císařovna ani mluviti Jak jsem

jil řekl Eugenie vy nemáte n:-ko-
ho

kdo vám bude v neštěstí

věrným Takoví lidé se mohou

jen láskou získati nikoli penězi
a důstojnostmi těm musí čloyěk
skutečné dobrodiní učiniti nikoli
vlak vyhazovati řády a zámky
na nevděčné milostníky Vy bu-

dete ode vlech opuitěna a budete
chudlí nel kterýkoli a nich"
"Nu!" zvolala Eugenie jako

v zoufalém ůchvato —"tedy budu
mít vás r
Císařovna hleděla v napnutém

očekávání na Aguada jenl tako-

vou tajemnou moc nad ni měl
Tento ale pokrčil jen rameno-m-a

"Nuie" zvolala Eugenie "vy
tedy mluvíte jen to co jest vaším
přáním"

1

"Ji pojedu se svou manželkou
do Španěl abych po těch dlou-

hých a těžkých bojích v nich!
jsem byl neustile zmítán koneč-
ně nezkalébo Itřstl okusil"
Eugenie cítila tu velkou proti-

vu kteron! jí Olympio vylicoval
i přemohla ae násilně a na jejím
a! posad krásném obličeji bylo
pozorvati chladný úsměv
"To bud našt útěchou Don

Aguado ie vale obavy nikdy se
neuBkutečnV pravila hrdě u- -

smála ee
"Madame mé "poslední slovo

proř sem přicbiaím jest abyste
se obrátila ještě v čas Nepohr-
dejte mou výstrahou a slitujte se
nad seboo i nad Francii neboť

padne o vimi i celi Francie v

propast"
s

Eugenie se obrátila stranou a
▼ jejich útrobách auřil boj kl-r- ýi

ani sama nepochopovala —by-
lo jí jako by ji bylo něco přita-
hovalo a odstrkovalo

Kdy! pohlédla zase vzhoru byl
jil pryf

Za několik dni na to totil dne
15 řcrvtaci r IZ70 vyr-yv- í ':'

blaženosti vytrhl—na jeho prsou
visel onen diamantový kříl kte-

rý! vlak byl tentokrát Černý Již

se na něm netřpitil ani jediný ká

men ty vlečky jil vypadaly a

vyhasly jako někdy hvězda Na

poleona I kdyl táhl do Ruska

Eugenie se zachvěla hr&zou a

právě kdyl chtěla po boku Napo
leonovu do sálo se vriliti kde na

ně nejvyžší hodnostáři čekali při-l- ei

proti nim vojvoda de Gram-

mont a depešemi které byly prá-
vě došly
Císař je otevřel a podal je ani

slova nepromluviv Eugenie kte-

rá byla posud jako stěna bledá

Bylo to oznámení le jižní Něme-
cko s Pruskem drli a le vůbec

celá německá říle jako jeden mul
do boje ee zdvihi

Eugenie měla posad před očima

Don Olympia Aguada a ten černý
kříž v něrai byl i poslední kimen

vyhasl

Slyšela jeho slova — a prvni
chyba kteroul považovala za věc

nemožnou byla jil ekutkemVztý-Čil- a

so hrdě a pravila císařovi :

"Nyni st ale pospěšte : rychlé
a odvážlivé jednáni pomfile nám

k vítězství"

Boj tačind

Ludvík Napoleon dal na jaře
téhož roka všeobecně hlasovat!

zdali! národ francouzský pro něj
a pro Engenii a nebo proti nim

jsou a při tomto hlasování jeho!
se také vojsko zúčastnit! mělo

vyšlo na jevo Ie byla některi
oddělení vojska proti Napoleono-
vi své hlasy dala

Tyto pluky mezi nimi! bylo
mnoho AfrikinQ měly tvořili x

trestu přední stráže a měly býti

pokud možná úplně tniíenj-
-

Hlavni voj Francouzů pod Ba- -

zainem Canrobertem a jinými
veliteli stáhl se okolo Met a voj
porynský byl zase pod MacMaho- -

nem v Elsassku
Menší oddělení vojska jkbl

velitelem byl Failly á Frossard
stála na blízku

Tyto přípravy se konaly se

skvělými slavnostmi a s velkou

vychloubavostí Jil se také ra-

zili památní peníze které se měly
rozdávati a! Francouzové do

Berlína do Mnichova a do jiných
hlavních měst vtrhnou
Ludvík Napoleon odevzdal cí-

sařovně vládu a jel pak s tak
Franciě totil se sy

nem Eugcsic na bojiště Dne

července přijet s nmio cirnaciue
tým hochem za velké slávy do
MeL Vojsko jim provolávalo
slávu a císař měl ještě tohoto dne

nejlepší naději ve skvělé vítěz-

ství
Zvliltních výhod sobě sliboval

a toho Ie jeho válečné loďstvo

stejnou dobou s vojskem postu-

puje jak mu bylo se vlech stran
oznamováno a ie jsou vlečky
přípravy ji! dávno hotovy
Vzdor tomu míjel den za dnem

ani!- -

by se byli Francouzové k
útoku hotovili anebo své vé

pobr&lky ie budou

jil dne 1 srpna za Rýnem a dne
15 srpna ie vtrhnou ji! do Ber-

lína uskutečnily
Ludvík Napoleon dostal zde

zprávy o ohromné síle německé-

ho vojska jako! i o tom Ie voj-

sko ze vlech německých zemí s

radostí do boje táhne což se mu
ovlem nelíbilo Mimo to ma

oznamovaly depeše admirála Ie

jest útok na přípravy pruské s

velkými obtížemi spojen poně-
vadl prý jest tamnější pobřeží do-

cela neznámé a proto prý nelze

k tomu se odváiitt aby vojsko
někde na pevninu vystoupilo
Eugenie a Pařilané se ale ne-

málo diyili le jim pořád ještě slí-

bené správy o vítězstvích nepři-

cházejí a ie Francouzové Rýn

jeltě nepřekročili

Najednou došla na začátku srp-

na do Pařile depeie kterou dala
císařovna ihned uveřejnit! a kte-

rá celou Pařil radostí opojila
Obsah této depeše byl následují-
cí :

"Vítězství u Saarbrucken dne
2 srpna Diviše Frossardova po-

razila tří pruské divise na hlavu
a postřílela je Město Saarbruc-
ken vyhořelo"
Ludvík Napoleon ale psal En

genii co byl on a jeho Lulu za

rekovstvi vyvedl
"My byli v prvním Sika ale

střelba z pušek a z děl se nás ani
netkla koule padaly před nimi

jako hrácb Lud lvíček st schoval

jednu kolku na památko která

padla zrovna před nim Vojáci
radosti ai plakali kdy! viděli je
ho neohroienoet"

Eugeniin obličej zářil zboiným
nadšením kdy! tyto zprávy čila
a její hrdost byla nyni velká
Ze ta věc ale docela jinak do

padal o tom dověděli Fa?"a--

sé teprv s an-lick- ýca novin
Froe:ard daVyl tctiJrsčfylictti

ť-í- ct t— !5 trV rit kTÍ v —

To tlctka jo'4 tajnosti Taille

pomýšlelo
Tento vojvoda patřil také mezi

ony padouchy kteří vídycky to
mu nejhlubSf oddanost a věrnost
osvědčovali kdo byl přivě na
vrchu Za řasa Ludvika Filipa
byl horlivým přívrlencem tohoto

ale sotva lo byl Ludvík Napole-

on na politickém obzoru se vy-

skytl byl jil při něm a pomáhal
ai jen jeho penězi ze svých rozpa-
ku v nich! ce následkem svého

nespořádaného livobytí velmi

íasto nalézal

Nyní to přivedl tak daleko Id

se stal ministrem zahraničních
záležitostí a tohoto postavení
chtěl a dobrým výsledkem k tomu

poulítl aby sobě jako skoro vie-k- y

Napoleonovy atvfiry ohrom-

ného jmění nadělal Kdyby bylo

nepřiSlo k válce byla Ipekulace
tohoto poctivého vojvody zmaře-

na
Za několik dní po onom plesu

v Toilleriích na kterém! ministr

vilky LeDoeuf ujišťoval Ie jest
francouzské vojsko k boji hotovo
seděla Eugenie ve evé soukromá
komnatě jsouc plna naděje a ji
stoty
Právě byla a Oliyierem mluvila

a slylela o komory povolení k

potřebné pijíce a svolení k vys

pověděni války Ona se vl lycky
jen usmívala nad hloupostí a zpo-zdilos- tí

tohoto ministra jemuž to
tak velice lichotilo Ie se stal mU
nistrem —nyní ale musela oznati

Ie tento blázen přece dovedl pro-vé- ti

íeho ona si přála a proto
ho také milostivě od sebe propu-
stila získavii také jeho pro plán
který ji v těchto dnech zvláště
zaměstnával Eugenie chtěla to-

ho dosáhnout' aby císař nejvj-li- í

velení nad vojskem do svých ru
kou vzal a tím sobě zasé ollibes
nost u lidu a u vojska zjednal
ačkoli byl tak churavý le nemo-

hl skoro ani na koni seděti a Ie

by"byl musel jen v kočáře po bos

jiiti jejtditi Ale Eugenie tomu
chtěla a věděla také Ie toho do-

sáhne Lulu měl ae svým císař

ským panem otcem aí tento jeho
otcem není do boje táhnouti a
ona ae chtěla zatím n jmout vlády
Tobo přivě chtěla ca každou ce
nu dosáhnouti a pro tento plán
byla před chvíli také Olivicra zí-

skala -

Právě psala Eugenie brdoo na

dějí nadiená své matco psaní a
dávala jí zpráva Ie jil zařno po-

msta na Němcích a ona Ie se

ujme otllí vlády
To taslecbla iramot ú záslon

ve dveřích jimil se chodilo do

knihovny Eagenie byla zde sa

motná — odkad mohl tedy ten
Iramot pocházeli t
Pohlédla vthUru — záslona ae

rozhrnula—Eugenie zbledla a pe

roji vypadlo z ruky
Ve dveřích se objevila yysoki

a mohutni postava Olympia jenl
vždycky co vtělený hlas jejího
svědomí co vievědoucí prorok
před ní ae vyskytl
Ona ae bila tohoto Olympia

Aguada t jehož niruří byla ně

kdy spočívala i třásla ae před
ním neboť se ji zdil býti nedot

knutelný Co ale ji chtěl v tuto
hodina kdyl doeihla vrchole své
moci nejvyiiíbo cíle svého přá
níf
Olympio velel do její komnaty

a spustil za sebou zislony Pak

pokročil k císařovně kteri po
ystavli bea pohnuti vstříc mu
hleděla jako kdyby jí byl jeho
pohled v kámen proměnil
Pak se ala přemohla by na-

byla klidněji! mysli neboť měla
to Ie k ni přichází Olympio

jeilě strana Juana i měla profi
správo kteroul jej doufala uspo
kojili -

Olympio učinil němou poklo
no -

"Ji víro proí mne přichizíte
navil lvit Don Aguado" oslovi
la jej Eogonie ▼ ipanělském jazy
ku aby ▼ předních pokojích ni
kdo torno nerozuměl co bude

tímto tajemným hcetem jednali
— "ji obdržela od egyptského
místokrile psaní"
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uiympio micei a na jeho za-ch-m

třeném obličeji ae nepohnula
ani řiva i

Ten mladý dBstojnlk o které-ho- l

se aajíraiu Don Aguado"
oslavil Eugenie dále aby přeru-
šila mlčeni které na ni Uk trap-
ný dojem dXlalo — Mjet jil po-

mstěn Poixíilo te t!rrsi otroka
tlokrlls oi% ťzlizn p-j- ti

ti ": c':

u-r-u

nvvjíy juju ovinaiene
aneb které nepálily veřrjno
ati My ale m52eme ruíiti 2e

ííoi vekns i ravaivé
Kromě roJnintrS ku kterými

ae jeítě vrátíme maíme sejtiiě
zmínití o jednom nejvyiiích fiřai- -
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níkfl ařtví před jeho pádem
Míř íme totil starého Devieune

presidenta nejvyiiíLo dvorského
aondu

Dřivé nel byla Markéta do
kláltera Tstoapila přiiel tento
#tarý pán k Olyrapioví do palice

zde co prostředník Ludví-

ka Napoleon Markéta jakožto
bývalou milenka Napoleonovo
penězi uplatili aby o tvém

poměru k císařovi véřné
míření zachovala Tento stříbro-la- ý

poctivec nabízel MarkétS
darovací listinu na zámek Mou

chy a roosel býti spokojen když
Markéta toto nabídnutí a opovr
lením od sebe odmítla Řekla

tomuto prostředníkovi le se iil
světla odřekla a le budevíeho

'troj iónskou a mnoho zkouie- -

povahn nejlepiím dobrodUV kdyl bode někde v kliiter- -

ek mote nti

mu modeloval - 2 ryt zsfetoj áU 2a ratvlu deaaíko
leptavo tekuUaoa oapultě4 j (b!vbA a Um kdo jl a leilko ča-b-

ly

snil aynt jil mllvaú koka-- í

M Tml t%wmli jOoa
' 'I P" ktrr4y" Calíebraal mil dcer jeWl po--

ládovala tlmél aol k Lj W jj %sktorf t
Časa ayet v dvou dsck asii) to pro b acal aepotřbov%L
být hotova 1 amilec stali po--

i byl veluj pfmním aa svoa dceru
aěkud aachizati a vovBvý!dk I

%
i Ocekaea-- dol#i vískéw

TZ: bterý joa co tebaik1
ýi-

- twi %
c aa vé aměst domýlltvéao

'
čiAU bok ? kýval přiMcvakUrf čau udaaf amělcovo vý- -

í aářtt pofřebaí dsk 1
zal sayvleakaat! sleidti a epova- - í

„' í ta-- Ay y akofai aaokl aassA--
a tia dílo zkaaiL

kal topU e ef-rl- eal a &k

Olympio ale předvídal jil pid
císařství ponlvadl znal akra na

wskrx jak Napoleona Uk rovně!

jVo první rádce a nástroje Ja-- 1

ko2to ilechetný mol chtěl ae jeit
} o to pokosili aby stal nějaký
obrat k lepiímaa pak teprv chtěl

opustit s svo manlelkoa toto
Sodoma na Rakv&nX
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Callebraal a aaOI vzal bru--
da kávovou ukrojil a al bčej--

ujm vesen mmm íaom
t™"! wj araje pocaaiaaj
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Toay toť zaaak

CalUbraad vaal t kov v j li-
hl jej aa aul vyválel aKJl
jal a a ftwi kdiay i Tyv rakoa la?ebíka kotovo sc%:u

Ka to acaol Cakraa4 swCka

v koavirt cataad sasa vkdo
voa tkt:aaaJji ta

Viděli jsme ji! na poCilko trx
boto TTPravovinl ! brU roka
1870 na jednoma plesa ▼ Taille
riích válka Praskem jil umlu
vena

Olympio Aguado byl Ipaník
akým vyslancem Oloxafoa do to-

hoto tajemství zasvěcen a ačkoli
Umo fikalo la jest tato válka

nevyhnutelná aby prý Francou-
zové kteří ae počínali čím dál

(m více bouřili na jiné myllen
I přivedení byli předpovídal
)oe Ie bode mít tato vilka pid

císařství za následek K tomuto

nespravedlivému a hanebně vynu
cenému krveprolévánf aechtíl
Olympio avlho mece propljlití
ano cbtll naopak pokosili
adahl tona j!ti zabrříí
AU ciair CJivitr itevcíjiý
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